本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

证券代码：603716          证券简称：塞力斯        公告编号：2019-024

塞力斯医疗科技股份有限公司

关于与铁力市人民医院签署《医用耗材集约化运营平台建设及日常运营管理服

务合作协议》的公告

重要内容提示：

●合同类型：塞力斯医疗科技股份有限公司（以下简称“公司”或“塞力斯”）

与铁力市人民医院签署《医用耗材集约化运营平台建设及日常运营管理服务合作

协议》，现将相关情况公告如下。

●合同生效条件：经双方代表签字盖章后生效。

●合同履行期限：6年，本协议起始时间为 2019年 5月 1日至 2025 年 5月

1日。

●对上市公司当期业绩的影响：本合同签署后，将强化公司在黑龙江地区医

用耗材集约化运营业务（即 SPD业务）的市场布局，运行实施后对公司业绩具有

积极影响。

●特别风险提示：本合同可能存在业务进展不达预期，出现合作落地缓慢的

情形。敬请投资者注意风险。

塞力斯医疗科技股份有限公司（以下简称“公司”或“塞力斯”）与铁力市

人民医院于 2019年 2月 25日签署了《医用耗材集约化运营平台建设及日常运营

管理服务合作协议》（以下简称“《医用耗材集约化服务合同》”），现将有关

事项公告如下：

一、合同审议程序情况

本次签署的《医用耗材集约化服务合同》为重大日常经营合同，审议程序符

合《公司章程》及相关规定。

二、合同标的和对方当事人情况

（一）合同标的情况

塞力斯为铁力市人民医院提供医用耗材集约化运营平台建设及日常运营管

理服务(即 SPD 业务），包括供应商管理、集中采购、集中仓储物流配送、院内

物流管理、集中结算管理等运营服务。

（二）合同对方当事人情况

铁力市人民医院始建于 1945年，经过 60 多年的建设发展已成为铁力区域内

规模最大的，集医疗、急救、教学、科研、预防、保健于一体的综合性二级甲等

医院。

三、 合同主要条款

甲方：铁力市人民医院

乙方：塞力斯医疗科技股份有限公司

1、履行地点和方式：

（1）履行地点：铁力市人民医院

（2）履行方式：乙方为甲方提供医用耗材集约化运营平台建设及日常运营

管理服务，医用耗材集约化运营平台建设包含软件开发与实施、硬件购买与安装、

中心库与临床二级库建设，以及组建专业的运营管理团队等；日常运营管理服务

包括供应商管理、集中采购、集中仓储物流配送、院内物流管理、集中结算，以

及院内仓储物流与重点临床科室二级库精细化运营管理。

2、履行期限：甲方授权乙方作为甲方医用耗材配送商和集约化运营服务商

的时间不少于 6年，其中试运营 1年，正式运营 5年。

3、合同生效条件和时间：经双方代表签字盖章后生效。本协议起始时间为

2019年 5月 1日至 2025年 5月 1日。

4、合同签署时间及地点：2019年 2月 25日在铁力市人民医院签署。

5、交易各方的主要权利和义务

甲方拥有医用耗材采购目录与价格决策权、临床使用数量审核权，以及对平

台建设与运营全程拥有监督权。甲乙双方合同期满，乙方在同等条件下享有与甲

方优先合作、续约、签约等权利。

甲方有配合乙方建设医用耗材集约化运营服务平台的义务，配合乙方进行医

用耗材日常运营管理的义务，配合乙方进行供应商沟通的义务。乙方需按照甲方

需求建设医用耗材集约化运营服务平台，按照甲方要求提供医用耗材日常运营管

理，有对甲方及甲方科室的耗材使用人员进行培训的义务。

6、违约责任：甲乙双方应当遵守本合作协议的其他约定，任何一方违反相

应约定并给守约方造成损失的，违约一方应当承担违约责任，并赔偿相关损失。

7、争议解决：因本协议引起的争议，双方协商解决，协商或调解不成，当

事人可依照有关法律规定将争议提交甲方所在地司法机关诉讼解决。

四、合同履行对上市公司的影响

（一）对公司业绩的影响

本合同签署后，将强化公司在黑龙江地区医用耗材集约化运营业务的市场布

局，有助于降低资金预付款压力，改善现金流，运行实施后对公司业绩具有积极

影响。

（二）对公司业务经营的影响

公司医用耗材集约化运营平台整合涵盖了院内体外诊断、高低值耗材等医用

产品的集约化服务，拓展了公司的业务范围。通过深度参与医院管理，提高客户

粘性，与公司主营集约化业务产生较强的协同效应，有利于公司探索衍生业务增

长点等服务的拓展。

此次新增 SPD项目的落地，有助于优化公司的业务结构，深化拓展公司在黑

龙江地区医用耗材集约化运营业务的市场布局，强化公司在东北地区的市场开拓

能力，提升公司在东北市场的竞争力和可持续发展能力。

（三）本合同的签订及履行对公司业务的独立性无重大影响，公司主营业务

不会因本合同的履行而对对方形成依赖。

五、合同履行的风险分析

铁力市人民医院是一家公立二级甲等医院，具备完全的履约能力。

本合同中的业务模式是对公司主营集约化业务模式的升级。塞力斯在进行铁

力市人民医院业务合作过程中，可能存在与原有试剂耗材供应商交接过程不顺

利，业务进展不达预期，出现合作落地缓慢的情形。敬请投资者注意风险。公司

将努力推进项目高效落地，确保项目的成功实施。

特此公告。

塞力斯医疗科技股份有限公司董事会

2019年 2月 26日